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8.  

Korsør, Skelskør. 

Til Landstingets Udvalg angåaende Forslag til Lov om Rettens Pleje. 

Efter at vi undertegnede paa Korsør Byraads Vegne havde fremsat Anmod- 
ning om, at Udvalget vilde gøre sit til, at Korsør kan blive Hovedtingsted i den nye 
Retskreds, *Déstaaciide af Korsør Købstad og Landjurisdiktion, Skelskør Købstad med 
Vester Flakkebjerg Herred og Holsteinborg Birk, i hvilken Henseende vi tillod os at 
pege paa, 

. a t  nuværende Korsør Jurisdiktion efter Folketællingen 1911 har ca. 12,000 
Indbyggere 홢홢 Korsør Købstad alene ca.. 8,100 홢, medens Skelskør By og Vester 
Flakkebjerg Herred kun har ca. 9,100 Indbyggere 홢 Skelskør Købstad alene kun ca. 
2,600 홢 og Holsteinborg Birk kun 6,600, saa at Korsør er langt den største Køb- 
stad, og Korsør Jurisdiktion betydeligt større end hver af de to andre Jurisdiktioner, 

at Vej- og Jernbaneforbindelser til Skelskør er vanskelige, medens Korsør 
ligger paa "Hovedruten, 

at de judicielle Forretningers Antal og Betydning er langt større i Korsør 
Jurisdiktion end i nogen af de andre Jurisdiktioner, saa at det endog er sandsynligt, 
at Statskassen vil kunne spare Penge ved at lægge Hovédtingstedet dér, hvor Forret- 
ningerne er flest, og navnlig 

at den store og dybe Havn ved Korsør bevirker, at der i Korsør er en Række 
Søretssager 홢 Udmeldelser og Søforklaringer 홢, hvis hurtige Afgørelse er af overordentlig 
stor Betydning for Handel og Omsætning ogsaa i Riget udenfor Korsør, 
har Byraadet fra Borgmesteren i Skelskør modtaget den vedlagte Henvendelse til Re- 
gering og Rigsdag af 21. April 1914, hvis Eksistens Korsør Byraad ikke tidligere har 
kendt. Byraadet vilde nemlig i saa Fald have sluttet sig til Henvendelsen, 'og til, ' 
denne skal Byraadet nu tillade sig at føje følgende: 

Under de sidste to Behandlinger af Lovforslaget vedrørende Rettens Pleje er 
Dommer kredsenes Antal foreslaaet forøget fra 82 til 99, og det er. tilstræbt, at Køb- 
stæderne kan bevares som Hovedtingsteder, saa at, som Forslaget nu foreligger, saa- 
vidt Byráadet, ved, kun følgende Byer ikke vil faa noget Hovedtingsted, nemlig Frede- 
riksværk, Rødby, Nysted, Hasle, Svaneke, Skagen og 홢 Korsør. Og vi tillader ,os 
dog at formene, at Korsør baade paa Grund af sin Størrelse og paa Grund af sin 
Hayn og den derved bevirkede store Trafik ikke bør stilles i Klasse med de, nævnte 
Smaabyer. 

Endvidere tillader vi os at gøre opmærksom paa, at der af de foreslaaede 
Retskredse kun vil være 2, der bestaar af 2 Købstad- 'og 1 Landjurisdiktion, nemlig 
Frederikshavns Retskreds, bestäaende af Frederikshavn, Skagen og Læsø, og Skelskør 
Retskreds med Korsør og Holsteinborg Birk, og at de samme Grunde, som har ført 
til andetsteds kun at slaa een Købstadjurisdiktion sammen med Landjurisdiktion, 
ogsaa gælder for Korsør홢Skelskør Retskreds, ligesom de Grunde, der taler for at ' 홢 

I . . - lægge Hóvedtingstedet i Frederikshavn, ogsaa taler for at lægge Hovedtingstedet i 
Korsør, hvis den foreslaaede Retskreds skal forblive uforandret., 
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